有润农节水 4.65%股份的表决权。

截至本报告书签署日，除上述已公告的交易安排外，信息披露义务人未有其

他计划、协议或安排在未来 12个月内继续增持上市公司股份或者处置其已拥有

权益的股份。如果根据后续实际情况需要继续增持上市公司股份，信息披露义务

人承诺将按照有关法律法规的要求，履行相应的法定程序和义务。

三、信息披露义务人作出本次权益变动决定所履行的授权或审批

程序

（一）本次权益变动已履行的程序

2024年 10月 8日，湖北农发集团召开党委会议、总经理办公会，同意本次

权益变动事项。

河北润农节水科技股份有限公司 详式权益变动报告书

27

2024年 10月 18日，信息披露义务人召开党委会议，同意本次权益变动事

项。

2024年 10月 18日，信息披露义务人控股股东召开董事会并作出股东决定，

同意本次权益变动事项。

2024年 12月 5日，湖北省国资委同意本次权益变动事项。

（二）本次权益变动尚需履行的程序

本次权益变动对于协议转让尚需履行的程序：

1、北交所就本次协议转让事项出具确认意见；

2、中国证券登记结算有限责任公司办理过户登记手续。

河北润农节水科技股份有限公司 详式权益变动报告书

28

第三节 权益变动方式

一、本次权益变动方式

2025年 1月 8日，信息披露义务人与薛宝松、李明欣等 6名交易对方签署

了《第二期股份转让协议》，约定交易对方将其持有的上市公司合计 20,453,145

股（占上市公司总股份的 7.83%）无限售流通股协议转让给信息披露义务人。同

时约定自股份交割之日起，薛宝松与李明欣放弃其持有润农节水 4.65%股份的表

决权。

二、本次权益变动前后信息披露义务人持有上市公司股份情况

本次权益变动前，信息披露义务人实际支配上市公司 47,038,033股股份的表

决权（占上市公司股份总数的 18.01%），是润农节水的表决权第一大股东，也

是润农节水控股股东。

本次权益变动后，信息披露义务人实际支配上市公司 67,491,178股股份的表

决权（占上市公司股份总数的 25.84%），仍是润农节水的表决权第一大股东，

也是润农节水控股股东。

本次权益变动前后，信息披露义务人及相关各方持有公司的股份数量及享有

的表决权情况具体如下：

单位：股，%

股东名

称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量
持股

比例

表决权股份

数量

表决权

比例
持股数量

持股

比例

表决权股份

数量

表决权

比例

薛宝松 65,227,623 24.97 20,917,233 8.01 48,920,718 18.73 41,366,289 15.84

李明欣 6,109,224 2.34 - - 4,581,918 1.75 - -

张国峰 6,428,241 2.46 6,428,241 2.46 4,821,181 1.85 4,821,181 1.85

高维 1,531,515 0.59 1,531,515 0.59 1,148,637 0.44 1,148,637 0.44

王庆利 1,363,974 0.52 1,363,974 0.52 1,022,981 0.39 1,022,981 0.39

齐乃凤 1,152,012 0.44 1,152,012 0.44 864,009 0.33 864,009 0.33

小计 81,812,589 31.32 31,392,975 12.02 61,359,444 23.49 61,359,444 23.49

河北润农节水科技股份有限公司 详式权益变动报告书

29

信息披

露义务

人

47,038,033 18.01 47,038,033 18.01 67,491,178 25.84 67,491,178 25.84

三、与本次权益变动相关协议的主要内容

（一）《第二期股份转让协议》的签署主体

甲方（受让方）：湖北省乡村振兴投资集团有限公司

乙方（转让方）：

乙方 1 薛宝松 乙方 4 高维

乙方 2 李明欣 乙方 5 王庆利

乙方 3 张国峰 乙方 6 齐乃凤

（二）《第二期股份转让协议》的主要内容

1、交易安排

2.1 乙方同意将所持无限售流通股 20,453,145 股，占上市公司股份总数的

7.83%，按照 5元/股的价格（以下简称“第二期标的股份转让价格”，含税，下

同），共计 102,265,725元（以下简称“第二期转让总价”）转让给甲方，甲方

同意购买第二期标的股份，具体情况如下：

转让方 转让方姓名 转让数量（股） 转让比例 转让价款（元）

乙方 1 薛宝松 16,306,905 6.24% 81,534,525

乙方 2 李明欣 1,527,306 0.58% 7,636,530

乙方 3 张国峰 1,607,060 0.62% 8,035,300

乙方 4 高维 382,878 0.15% 1,914,390

乙方 5 王庆利 340,993 0.13% 1,704,965

乙方 6 齐乃凤 288,003 0.11% 1,440,015

合计 20,453,145 7.83% 102,265,725

注：上表转让比例保留两位小数，若有尾差系四舍五入所致。